
 
 

 

ŠALČININKŲ R.  PABARĖS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL ŠALČININKŲ R. PABARĖSPAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ SKATINIMO 

BEI DRAUSMINIMO  TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2024 m. rugpjūčio 27  d. Nr. V1-27 

Pabarė 

 

Vadovaudamasi Šalčininkų r. Pabarės pagrindinės mokyklos tarybos 2024 m.  

birželio 18 d. posėdžio Nr. 3 nutarimu: 

       1. T v i r t i n u Šalčininkų r. Pabarės pagrindinės mokyklosmokinių skatinimo  

ir drausminimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2024 m. rugsėjo 1d.  

 

Direktorė                                                                                                                  Galina Molis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRITARTA  

Šalčininkų r. Pabarės pagrindinės 

mokyklos tarybos   

2024 m. birželio 18 d. posėdyje Nr. 3  

 

PATVIRTINTA  

Šalčininkų r. Pabarės pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 2024 m. 

rugpjūčio27  d. įsakymu Nr. V1- 27 

 

ŠALČININKŲ R. PABARĖS PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ 

SKATINIMO IR DRAUSMINIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1.Šalčininkų r. Pabarės pagrindinės mokyklos mokinių skatinimo ir drausminimo  tvarkos aprašas 

(toliau - Tvarka), parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Vaiko teisių 

konvencija, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Mokyklos nuostatais, Mokyklos darbo tvarkos 

taisyklėmis. Tvarka nustato mokinių skatinimo ir drausminimo sistemą.  

 

II. SKATINIMO IR DRAUSMINIMO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI  

 

2. Skatinimo tikslai:  

2.1 padėkoti už mokinio pažangą ir puikius mokinių mokymosi pasiekimus (rajono, šalies 

olimpiadų, konkursų, varžybų nugalėtojai, gerus PUPP, aukštus Nacionalinio mokinių 

pasiekimų patikrinimo rezultatus;  

2.2 padėkoti už kūrybingą dalyvavimą mokyklos gyvenime; 

2.3 skatinti mokinius inicijuoti, priimti ir įgyvendinti sprendimus kuriant Mokyklos gyvenimą kartu 

su visą mokyklos bendruomene.  

3. Drausminimo tikslai:  

3.1 stengtis, kad pasikeistų vaiko elgesys;  

3.2 kad būtų paklusnus;   

3.3 kad gražiai kalbėtų;  

3.4 padėti vaikui tapti geresniu; 

3.5 mokyti elgtis oriai ir pagarbiai;  

4. Uždaviniai:  

4.1 pastebėti ir palaikyti pozityvų mokinių indėlį į Mokyklos veiklą;  

4.2 formuoti jaukios, vertinamos ir pasitikėjimu paremtos bendruomenės kultūrą;  

4.3 gerinti psichologinę savijautą, puoselėti mokinių savivertę, kurti saugią emocinę aplinką;  

4.4 skatinti ugdytis lyderystės gebėjimus, suteikti laisvę rodyti iniciatyvą, prisiimti atsakomybę už 

sprendimus ir jų įgyvendinimą.  

 

III. MOKINIŲ SKATINIMO PRIEMONĖS IR BŪDAI 

 

5. Skatinimo sąlygos ir būdai:  

5.1 rajono, respublikos olimpiadų, konkursų prizininkai, mokiniai, kurių įvertinimai  9-10 balų, ir 

mokiniai, labai gerai lankantys pamokas:  

5.2 apdovanojami padėkos raštais ir atminimo dovanomis. Informacija teikiama mokytojų 

dalykininkų.  



5.3 mokinių pasiekimai ir jiems ruoštis padėjusieji mokytojai skelbiami mokyklos internetinėje 

svetainėje, mokyklos Facebook paskyroje. Informacija teikiama sistemingai ir laiku 

atsakingiems asmenims.   

5.4 mokytojai dalykininkai mokiniui rašo pagyrimą manodienynas.lt sistemoje.  

5.5 nemokamomis išvykomis skatinami mokiniai, besimokantys puikiais ir labai gerais pažymiais, 

dalyvavę/laimėję vietas tarptautiniuose, respublikiniuose, rajoniniuose konkursuose, 

olimpiadose, varžybose, viktorinose ir kt.  

5.6 mokinių tėvams reiškiama raštiška padėka mokslo metų pabaigoje. Informacija ir kandidatūros 

teikiamos gegužės mėnesį.  

5.7 už įvairialypę socialinės veiklos vykdymą, kai kiekvienas klasės narys surenka atitinkamą 

valandų skaičių iki gegužės mėnesio pabaigos, klasės kolektyvas apdovanojamas nemokama 

kelione.   

5.8 Už dalyvavimą olimpiadose įrašomi įvertinimai:  

5.8.1 užėmus 1-3 vietas mokyklos olimpiadose – 10 balų, už dalyvavimą mokyklos olimpiadoje – 

pagal pasiektą rezultatą;  

5.8.2 rajoninėse olimpiadose – 10 balų; apskrities, respublikos olimpiadose, konkursuose – 10 

balų (du dešimtukai).  

        6. Padėkos raštu apdovanojamas Mokinių tarybos narys/nariai už aktyvų darbą, rodomas 

iniciatyvas, dalyvavimą neformaliojo švietimo veikloje ir kt. Informaciją teikia Mokinių tarybos 

mokytojas – mentorius.  

        7. Absolventai (10 klasės mokiniai)  paskutinio skambučio šventės metu:  

7.1 apdovanojami padėkos raštais; 

7.2 apdovanojami padėkos raštais ir atminimo dovanomis už aktyvią veiklą mokyklos viduje ir 

atstovaujant jos garbę už mokyklos ribų;  

7.3 absolventai, baigę mokyklą su pagyrimu ir labai gerai  skelbiami mokyklos internetinėje 

svetainėje, mokyklos Facebook paskyroje. Informaciją laiku teikia klasės vadovas.  

7.4 Geriausių mokyklos sportininkų  skatinimas:  

7.4.1 įteikiamos raštiškos padėkos mokiniams ir komandoms, iškovojusioms prizines vietas;  

7.4.2 sportininkų pavardės ir pasiekimai skelbiami mokyklos internetinėje svetainėje, mokyklos 

Facebook paskyroje. Informaciją laiku teikia atsakingas fizinio ugdymo mokytojas.  

7.5 Projekto ,,Geriausias mokinys“  mokinių pažangos įvertinimui  apdovanojimai vyksta 

kiekvienais metais  per Rugsėjo 1 d.  šventę.  

8. Mokiniai gali būti paskatinami iškart, pamokos, klasės valandėlės metu, renginių metu, 

pasibaigus trimestrui, mokslo metams. 

 

IV. MOKINIŲ DRAUSMINIMAS  

 

9. Drausminės priemonės gali būti taikomos už:   

9.1. mokymosi priemonių neturėjimą;   

9.2. netinkamą   elgesį (pamokos trukdymą, nedalyvavimą   ugdomojoje   veikloje, savavališką 

išėjimą iš kabineto ir kt.) pamokų metu;    

9.3. naudojimąsi  telefonais,  mp3  grotuvais  ar  kitais  ugdymo  procese  nereikalingais daiktais 

pamokų metu;   

9.4. nuolatinį vėlavimą į pamokas;  

9.5. pamokų praleidinėjimą be pateisinamos priežasties;   

9.6. nepagarbų,  įžūlų,  žeminantį  elgesį  su  mokytojais,  mokiniais,  kitais  mokyklos 

bendruomenės nariais;   

9.7. necenzūrinių žodžių vartojimą;   

9.8. dalyvavimą muštynėse, jų inicijavimą, organizavimą;  



9.9. alkoholio,  tabako  ar  narkotinių  medžiagų  vartojimą  ir  platinimą  mokykloje, 

mokyklos teritorijoje ir jos prieigose;   

9.10. azartinių lošimų organizavimą ir dalyvavimą juose;   

9.11. tyčinį mokyklos turto sugadinimą;  

9.12. svetimų daiktų pasisavinimą; 

9.13. kitus mokyklos darbo tvarkos taisyklių, mokymosi sutarties pažeidimus.  

        10. Mokinių drausminimo priemonės:   

10.1.  Mokymosi priemonių neturėjimas:  

10.1.1. pirmą kartą neatsinešus reikiamų mokymo priemonių – žodinis mokytojo įspėjimas;  

10.1.2. pasikartojus – pastaba elektroniniame dienyne, informuojami mokinio tėvai/globėjai.    

10.2 Netinkamas elgesys (pamokos trukdymas, nedalyvavimas  ugdomojoje veikloje, savavališkas 

išėjimas iš kabineto ir kt.) pamokų metu:  

10.2.1 pirmą kartą pastebėjus – žodinis mokytojo įspėjimas;  

10.2.2 antrą kartą pastebėjus –  pastaba elektroniniame dienyne;  

10.2.3 piktybiškai kartojantis netinkamam elgesiui pamokoje – rašomas Drausmės pažeidimo 

protokolas (perduodamas klasės vadovui), informuojami mokinio tėvai/globėjai;  

10.2.4 surinkus 5 Drausmės pažeidimo protokolus, mokinys svarstomas Vaiko gerovės 

komisijos posėdyje, direktoriaus įsakymu mokiniui rašomas papeikimas informuojant 

tėvus/globėjus.   

10.3 Naudojimasis telefonais, grotuvais ir kitais ugdymo procese nereikalingais daiktais pamokos 

metu:   

10.3.1 pirmą kartą pastebėjus – žodinis mokytojo įspėjimas;  

10.3.2 antrą kartą pastebėjus – pastaba elektroniniame dienyne;  

10.3.3 pasikartojus naudojimosi telefonu, grotuvais ir kitais ugdymo procese nereikalingais 

daiktais pamokos metu atvejams rašomas Drausmės pažeidimo protokolas, mokytojas turi teisę 

laikinai paimti telefoną, grotuvą ir kitus ugdymo procese nereikalingus daiktus, grąžinti juos tik 

tėvams/globėjams.   

10.4 Nuolatinis vėlavimas į pamokas:   

10.4.1 mokiniui pavėlavus į pamoką, mokytojas dienyne žymi „p“;   

10.4.2 pavėlavus į pamokas daugiau nei 5 kartus, klasės vadovas užpildo  Drausmės 

pažeidimo protokolą bei informuoja mokinio tėvus/globėjus;   

10.4.3 surinkus 3 Drausmės pažeidimo protokolus dėl pavėlavimų į pamokas, mokinys 

svarstomas Vaiko gerovės komisijos posėdyje, direktoriaus įsakymu mokiniui rašomas papeikimas 

informuojant tėvus/globėjus.    

10.5 Pamokų praleidinėjimas be pateisinamos priežasties:   

10.5.1. praleidus daugiau kaip 5 pamokas be pateisinamos priežasties  per mėnesį,  klasės vadovas 

užpildo Drausmės pažeidimo protokolą bei informuoja mokinio tėvus/globėjus;   

10.5.2. praleidus daugiau kaip 25 proc. pamokų per mėnesį, mokinys svarstomas Vaiko gerovės 

komisijos posėdyje, direktoriaus įsakymu mokiniui rašomas papeikimas informuojant 

tėvus/globėjus.  

10.5.3. jei mokinys, pritaikius minėtas priemones, toliau praleidinėja pamokas be pateisinamos 

priežasties (praleidžia 50 proc. pamokų)  mokinis įtraukiamas į NEMIS apskaitos sistemą ir 

remdamasi Vaiko gerovės komisijos sprendimu informuoja  Vaiko  teisių  apsaugos  skyrių  arba  

kreipiamasi į Šalčininkų rajono savivaldybės Vaiko gerovės komisiją dėl Vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros priemonės skyrimo.   

10.6. Nepagarbus, įžūlus, žeminantis elgesys su mokytojais, mokiniais, kitais mokyklos 

bendruomenės nariais, necenzūrinių žodžių vartojimas:   

10. 6.1 pirmą kartą pastebėjus – žodinis mokytojo įspėjimas;  



10.6.2 jei mokinys, po žodinio mokytojo įspėjimo, elgiasi nepagarbiai, įžūliai, vartoja necenzūrinius 

žodžius, rašomas Drausmės pažeidimo protokolas, klasės vadovas informuoja tėvus/globėjus;   

10.6.3 pasikartojus netinkamam elgesiui, mokinys svarstomas Vaiko gerovės komisijos 

posėdyje, direktoriaus įsakymu mokiniui rašomas papeikimas informuojant tėvus/globėjus.   

10.7. Dalyvavimas muštynėse, jų inicijavimas, organizavimas:   

10.7.1 įvykus konfliktinei, pavojų kitų saugumui ir sveikatai keliančiai situacijai – rašomas 

Drausmės pažeidimo protokolas, informuojami tėvai/globėjai;  

10.7.2 pasikartojus situacijai, mokinys svarstomas Vaiko gerovės komisijos posėdyje, 

direktoriaus įsakymu mokiniui rašomas papeikimas informuojant tėvus/globėjus.  

10.8 Alkoholio, tabako ar narkotinių medžiagų vartojimas ir platinimas mokykloje, mokyklos 

teritorijoje ir jos prieigose:   

10.8.1 už rūkymą  mokyklos patalpose, mokyklos teritorijoje ir prieigose,  rašomas Drausmės 

pažeidimo protokolas, informuojami tėvai/globėjai, policija, direktoriaus įsakymu mokiniui rašomas 

papeikimas informuojant tėvus/globėjus.  

10.8.2 pastebėjus mokinį, apsvaigusį nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų, rašomas 

Drausmės pažeidimo protokolas, informuojami tėvai/globėjai, policija, direktoriaus įsakymu 

mokiniui rašomas papeikimas informuojant tėvus/globėjus.    

10.9 Azartinių lošimų organizavimas ir dalyvavimas juose (azartiniais lošimais vadinamas 

bet koks lošimas iš pinigų, daiktų, ar kitokių vertingų daiktų siekiant gauti pelno arba naudos):  

10.9.1 pastebėjus mokinius lošiant azartinius žaidimus, rašomas Drausmės pažeidimo 

protokolas,  klasės vadovas  informuoja tėvus/globėjus ;  

10.9.2 pasikartojus azartiniams lošimams mokykloje, klasės vadovas informuoja mokyklos 

administracija, kviečiami tėvai/globėjai, policija, direktoriaus įsakymu mokiniui rašomas 

papeikimas informuojant tėvus/globėjus.  

10.10 Tyčinis mokyklos turto sugadinimas:   

10.10.1. rašomas Drausmės pažeidimo protokolas, kviečiami tėvai (globėjai), mokyklai padaryta 

žala atlyginama pagal Civilinio kodekso 6.276 str., direktoriaus įsakymu mokiniui rašomas 

papeikimas informuojant tėvus/globėjus.   

10.11 Svetimų daiktų pasisavinimas (vagystė):  

10.11.1. rašomas Drausmės pažeidimo protokolas, informuojamas klasės auklėtojas kviečiami 

tėvai/globėjai, policija, direktoriaus įsakymu mokiniui rašomas papeikimas informuojant 

tėvus/globėjus.    

10.12.  Kiti mokyklos darbo tvarkos taisyklių, mokymosi sutarties pažeidimai:  

10.12.1. mokiniams, nesilaikantiems kitų mokyklos darbo tvarkos  taisyklių ir mokymosi sutarties, 

mokytojas ar klasės vadovas pareiškia žodinį įspėjimą;   

10.12.2 pasikartojus Taisyklių pažeidimui, rašomas Drausmės pažeidimo protokolas, klasės 

vadovas kviečiami tėvai/globėjai;   

10.12.3  surinkus 3 Drausmės pažeidimo protokolus/pažymas, mokinys svarstomas Vaiko 

gerovės komisijos posėdyje, direktoriaus įsakymu mokiniui rašomas papeikimas informuojant 

tėvus/globėjus.   

10.12.4  mokiniui gavus trečią direktoriaus papeikimą,  kreipiamasi į Šalčininkų rajono 

savivaldybės Vaiko gerovės komisiją dėl Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės 

skyrimo.  

 

V. TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) SKATINIMAS  

 

        11. Tėvai (globėjai, rūpintojai) skatinami už gerą vaiko auklėjimą, už aktyvią veiklą  mokyklos 

tarybos veikloje, veiklą įvairiose darbo grupėse, popamokinėje veikloje, už pagalbą klasės vadovui, 



dalykų mokytojams, už materialinę ir kitą paramą  mokyklai– padėkos raštu mokslo metų 

pabaigoje;  

       12. Informacijos apie tėvų (globėjų, rūpintojų) pasiekimus sklaida. Už mokyklos vardo 

garsinimą įteikiami padėkos raštai, skelbiami internetiniame mokyklos puslapyje, mokyklos 

Facebook paskyroje.  

       13. Siūlyti skatinti tėvus (globėjus, rūpintojus) gali klasės vadovas, dalykų mokytojai, 

administracijos nariai ir kiti bendruomenės nariai raštu arba žodžiu pateikdami direktoriui skatinimo 

rekomendaciją, kurioje nurodoma, už kokius pasiekimus ir kieno tėvus (globėjus, rūpintojus) 

siūloma skatinti.  

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

        14. Skatinimo ir drausminimo sistemos priežiūrą vykdo mokyklos administracija ir  

mokyklos taryba.  

        15. Mokyklos mokinių skatinimo ir drausminimo tvarka skelbiama viešai mokyklos 

internetiniame puslapyje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarkos  

1 priedas   

 

Eil. 

Nr.  

Skatinimo 

priemonė  

Skatinimo 

objektas  

(proga)  

Gavėjas  Teikėjas  Pastabos  

3.  Padėka  Mokslo metų 

pabaiga.  

Mokiniai  Mokyklos 

direktorius, klasių 

vadovai  

Siūlo klasių vadovai 

pagal pasiektus 

mokymosi rezultatus, 

puikų lankomumą, 

aktyvią veiklą.  

4.  Padėka  Laimėjimai 

konkursuose, 

olimpiadose, 

projektuose ir 

kt.  

Mokiniai, 

mokytojai.  

Šalčininkų r.  

savivaldybės  

meras, Šalčininkų  

r. savivaldybės  

administracijos 

Švietimo ir sporto 

skyrius  

direktorius, kiti 

organizatoriai  

Pagal laimėtus 

konkursus, 

olimpiadas, projektus 

ir kt.  

5.  Žodinė padėka  Įvairūs 

renginiai, 

akcijos, 

šventės.  

Mokiniai  Mokyklos 

administracija, 

partneriai  

 

 

 

6.  Motyvuojantis 

veiklos  

vertinimas/ 

padėka, 

diplomas  

Kasdienė 

darbinė veikla  

(netradicinė 

pamokos, 

neformalūs 

renginiai,  

išvykos ir pan.)  

 

Mokiniai  Mokytojai 

administracija  

 

Siūloma iki trimestro, 

pusmečio pabaigos   

10.  Išvyka  Mokslo metų 

eigoje  

Puikiai 

besimokantys  

bei  

Mokyklos 

administracija  

Siūlo  dalykų 

mokytojai, klasių 

vadovai  pagal  

   iniciatyvūs ir 

aktyvūs 

mokiniai, 

įvairialypės  

soc. veiklos 

vykdymas  

 pasiektus mokymosi 

rezultatus,  

iniciatyvumą, aktyvią 

veiklą aktyvią soc. 

veiklą.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarkos  

2 priedas   

 

DRAUSMĖS PROTOKOLAS/PAŽYMA  

__________________  

(data)  

Mokinio vardas, pavardė__________________________________________ Klasė _______ 

Pažeidimo turinys:  

o Mokymosi priemonių neturėjimas  

________________________________________________________________________ 

o Netinkamas elgesys (pamokos trukdymas, nedalyvavimas  ugdomojoje veikloje, 

savavališkas išėjimas iš kabineto ir kt.) pamokų metu  

________________________________________________________________________ 

o Naudojimasis telefonais, grotuvais ir kitais ugdymo procese nereikalingais  daiktais pamokos 

metu   

_______________________________________________________________________  

o Nuolatinis vėlavimas į pamokas   

_______________________________________________________________________  

o Pamokų praleidinėjimas be pateisinamos priežasties   

_______________________________________________________________________  

o Nepagarbus, įžūlus, žeminantis elgesys su mokytojais, mokiniais, kitais mokyklos 

bendruomenės nariais, necenzūrinių žodžių vartojimas  

_______________________________________________________________________  

o Dalyvavimas muštynėse, jų inicijavimas, organizavimas  

_______________________________________________________________________ 

o  Alkoholio, tabako ar narkotinių medžiagų vartojimas ir platinimas mokykloje, mokyklos 

teritorijoje ir jos prieigose  

_______________________________________________________________________ 

o  Azartinių lošimų organizavimas ir dalyvavimas juose (azartiniais lošimais vadinamas bet 

koks lošimas iš pinigų, daiktų, ar kitokių vertingų daiktų siekiant gauti pelno arba naudos)  

_______________________________________________________________________ 

o  Tyčinis mokyklos turto sugadinimas  

_______________________________________________________________________  

o Svetimų daiktų pasisavinimas (vagystė)  

_______________________________________________________________________ 

o  Kiti mokykos darbo tvarkos taisyklių, mokymosi sutarties pažeidimai  

________________________________________________________________________ 

 

Mokytojo vardas, pavardė………………………………………………parašas…………………  

 

Klasės auklėtojas(-a)…………………………………………………….parašas…………………  

 

Mokinio vardas, pavardė .........................................................................parašas ........................... 

 



Pastaba:su drausmės pažyma supažindinamas(-a) klasės auklėtojas(-a) ir teikiama socialinei 

pedagogei. Mokinys, surinkęs 3 drausmės pažymas, informuojami tėvai (globėjai), svarstomas 

Vaiko gerovės komisijoje, dalyvaujant klasės auklėtojui.  

 


	ĮSAKYMAS
	DĖL ŠALČININKŲ R. PABARĖSPAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ SKATINIMO BEI DRAUSMINIMO  TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO
	I. BENDROSIOS NUOSTATOS
	II. SKATINIMO IR DRAUSMINIMO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI
	III. MOKINIŲ SKATINIMO PRIEMONĖS IR BŪDAI
	IV. MOKINIŲ DRAUSMINIMAS
	V. TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) SKATINIMAS
	VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS
	DRAUSMĖS PROTOKOLAS/PAŽYMA

